
COPIA

COMUNE DI SEGUSINO
PROVINCIA DI TREVISO

DETERMINAZIONE

N. 107 DEL 13-07-2020

DEL REGISTRO GENERALE

UFFICIO SEGRETERIA

OGGETTO: CONCESSIONE DI CONTRIBUTI A RISTORO DEI DANNI
CAUSATI DALL'EMERGENZA COVID-19 A FAVORE DELLE
IMPRESE DEL SETTORE COMMERCIO, SOMMINISTRAZIONE
AL PUBBLICO E ATTIVITA' DI SERVIZI ALLA PERSONA.
APPROVAZIONE BANDO E MODELLO DOMANDA.



OGGETTO: CONCESSIONE DI CONTRIBUTI A RISTORO DEI DANNI CAUSATI
DALL'EMERGENZA COVID-19 A FAVORE DELLE IMPRESE DEL
SETTORE COMMERCIO, SOMMINISTRAZIONE AL PUBBLICO E
ATTIVITÀ DI SERVIZI ALLA PERSONA. APPROVAZIONE BANDO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale di Segusino, nell’ambito delle politiche di
valorizzazione del territorio sotto il profilo commerciale e di servizi alle persone, intende sostenere
gli operatori del territorio comunale colpiti dall’obbligo di sospensione dell’attività a causa
dell’emergenza sanitaria legata all’epidemia COVID 19, mediante azioni ed interventi specifici
diretti a sostenere le imprese stesse che hanno dovuto sospendere tutta l’attività durante il periodo
di lockdown;

RICHIAMATA, la deliberazione n. 56 del 18/06/2020 (e relativi allegati) con cui la Giunta
Comunale ha approvato gli indirizzi e i criteri per la concessione di contributi a ristoro dei danni
causati dall’emergenza COVID-19 a favore delle imprese del settore commercio, somministrazione
al pubblico e attività di servizi alla persona che hanno dovuto sospendere l’attività per effetto del
D.P.C.M. 08/03/2020, il bando e il relativo modello di domanda;

RICHIAMATI i criteri e le modalità di ammissione al contributo riportati nella suddetta delibera:
“

REQUISITI: Il contributo sarà erogato a favore delle attività commerciali che devono1)
possedere i seguenti requisiti:

risultare attive alla data di richiesta di contributo, con regolare iscrizione nel Registro delle
Imprese istituito presso la CCIAA territorialmente competente;
risultare regolari nel versamento dei contributi previdenziali;

avere la sede legale e/o almeno unità operativa nel comune di Segusino;

proseguire l’attività anche dopo il termine della fase emergenziale prevista per il 31/12/2020,
pena restituzione contributo percepito;
l’attività sia stata sospesa totalmente o parzialmente e/o abbia ridotto l’operatività (ad esempio
le imprese che hanno svolto la consegna a “domicilio”)ai sensi del DPCM 08-03-2020 a far
data dal 08-03-2020 o successiva, e non oltre i termini del DPCM 17-05-2020 o abbia accusato
una diminuzione di fatturato del 30% rispetto allo stesso bimestre dell’anno precedente;
alla domanda di contributo la ditta non abbia già superato i limiti degli aiuti de minimis;
l’istante operi in forza di ditta individuale, S.A.S., S.R.L. e SNC;
non trovarsi in difficoltà e/o essere sottoposte a procedure concorsuali liquidazione al 31
dicembre 2019, ovvero che il legale rappresentante, o soggetto proponente, non si trovi in stato
di fallimento, liquidazione coatta, concordato preventivo o che abbia in corso un procedimento
per la dichiarazione di una di tali situazioni intercorse al 31 dicembre 2019;
non devono essere in stato di scioglimento o liquidazione volontaria o sottoposto a procedure
concorsuali o avere in corso una iniziativa per la sottoposizione di procedure concorsuali;

Dato Atto che il contributo non può essere erogato a favore delle attività commerciali che risultino
già debitrici nei confronti del Comune - a qualsiasi titolo e con riferimento ad annualità arretrate
di qualsiasi entrata - per avvisi di accertamento, ingiunzioni fiscali, cartelle esattoriali e/o altri atti
d’intimazione ad adempiere o per le quali siano già state intraprese azioni cautelari e/o esecutive

Determinazione n. 107 del 13-07-2020 [foglio n. 2 di 5] COMUNE DI SEGUSINO



per la riscossione coattiva del credito (es. fermi amministrativi, pignoramenti, ipoteche ecc.), fatta
salva la possibilità per l’operatore commerciale di dimostrare l’accettazione da parte dell’ufficio
competente di un piano di rateizzazione per il rientro dal debito stesso.

DESTINATARI: Le attività ammesse sono:2)
Il commercio in sede fissa di vicinato ai sensi della Legge Regionale 50/2012 e s.m.i., art. 3a.
comma 1 lettere c,d,;
I pubblici esercizi di cui alla Legge Regionale 21 settembre 2007, n. 29 e s.m.i., che nonb.
abbiano ulteriori attività correlate come descritto al successivo punto;
Le attività di servizio alla persona (acconciatori, barbieri, estetisti, tatuatori);c.

ESCLUSI: Le attività escluse sono:3)

Sono esclusi dai contributi:
Gli esercizi di vendita di cui art. 3 comma 1 lett. e, f, g, h, i, della L.R. 50/2012 (medie, grandia.
outlet, temporary store);
tutte le forme speciali di commercio di cui agli art. 23 e 24 (Commercio elettronico, Outlet eb.
temporary store) della L.R. 50/2012, e di cui agli artt. Art. 66 Spacci interni, Art. 67 Apparecchi
automatici, Art. 68 Vendita per corrispondenza, televisione o altri sistemi di comunicazione,
Art. 69 Vendite presso il domicilio dei consumatori, Art. 70 Commercio al dettaglio sulle aree
pubbliche del D.Lgs. 26-3-2010 n. 59.
tutte le forme di somministrazione  di cui all’art. 2, commi 4 e 5 (circoli), art. 6 comma 1c.
(agriturismi) e da 9 a 13 (forme speciali) della L.R. 21-09-2007, n. 29 e ss.mm.ii,
tutte le forme di somministrazione accessorie e/o coesistenti ad altre attività (panifici, palestre,d.
sale giochi e VLT, medie e grandi strutture, centri ricreativi, sportivi e sociali, strutture
ricettive classificate e locazioni turistiche di cui alla L.R. 11/2013, ecc. );
Le attività turistiche di cui alla L.R. 11/2013;e.

All’interno delle attività ammissibili alla concessione di contributo, per il fatto di essere:
- nelle richiamate condizioni di generale regolarità;
- operanti fra una delle richiamate tipologie;
questa Amministrazione intende agire facendo la seguente distinzione in fasce (cui corrispondono,
in ordine decrescente, i contributi di 1.500, 1.000 o 500 €):

Attività che sono state costrette alla chiusura totale per l’intero periodo di confinamento;1.
Attività che sono state costrette alla chiusura parziale e/o alla riduzione dell’operatività (ad2.
esempio quelle che hanno svolto la consegna “a domicilio”;
Attività rimaste aperte nonostante l’emergenza, ma accusando una diminuzione di fatturato3.
del 30% rispetto allo stesso bimestre dell’anno precedente”;

VISTI gli allegati sub. A), B) e C) alla suddetta Delibera e ritenuto pertanto, di approvare il bando
con i contenuti e le disposizioni di cui alla delibera di Giunta Comunale sopra richiamata e relativi
allegati sub. A), sub. B);

DATO atto che le domande dovranno essere presentate a partire dal 13/07/2020 e non oltre le ore
12:00 dell’8/08/2020;

Determinazione n. 107 del 13-07-2020 [foglio n. 3 di 5] COMUNE DI SEGUSINO



VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 50 del 26/05/2020 ad oggetto “Variazioni di
competenza e di cassa al Bilancio 2020-2021-2022 (nr. 4/CO/CA)” con la quale è stato istituito il
Cap. 4967 oggetto “Contributo a sostegno attività commerciali di vendita al dettaglio di servizi alla
persona” e assegnate le relative risorse alla sottoscritta;

VISTO il provvedimento del Sindaco n. 4 del 02.01.2020 con il quale la sottoscritta è stata
nominata Responsabile del Servizio Amministrativo;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000;

DETERMINA

1) di approvare il bando di contributo ed il relativo modello di domanda, allegati sub. A) e sub. B)
alla presente nel testo già approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del
18/06/2020;

2) di pubblicare il presente atto, unitamente al bando e al relativo modello di domanda, e sintesi
normativa, all’albo comunale e al sito istituzionale dell’ente fino all’08.08.2020 compreso;

3) di provvedere con successivo atto all’impegno di spesa ed alla liquidazione del contributo ai
concorrenti classificati favorevolmente nella graduatoria di merito.

* * * * * * * * * * * * * * * * *

Determinazione n. 107 del 13-07-2020 [foglio n. 4 di 5] COMUNE DI SEGUSINO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ZANETTE CATERINA



Segusino,

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e
per l’imputazione della spesa.

Segusino, 13-07-2020

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia del presente atto viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio, ove
rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.

Segusino, 13-07-2020

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo, composta di n. ___ fogli.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ZANETTE CATERINA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to TRINCA ELISABETTA

Determinazione n. 107 del 13-07-2020 [foglio n. 5 di 5] COMUNE DI SEGUSINO

L’ADDETTO
F.to ZANETTE CATERINA


